
Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2016236 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016022200236

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato No- 01/2016- Pregão Presencial No- 01/2016-SEMC.
Contratante: Secretaria Municipal de Cultura 05.182.233/0015 - 71.
Contratada: I.SILVA PINTO-ME, Objeto: Contratação de empresa
especializada para Locação, com serviço de montagem e desmon-
tagem de estrutura de palco, som, iluminação, trio elétrico e ar-
quibancada de forma eventual para atender os Eventos da Prefeitura
através da Secretaria Municipal de Cultura.
Vigência: 03/02/2016 a 03/05/2016.
Valor. R$159.000,00 (Cento e Cinquenta e Nove Mil Reais).

Contrato No- 02/2016- Pregão Presencial No- 002/2016-SEMC.
Contratante: Secretaria Municipal de Cultura 05.182.233/0015 - 71.
Contratada: Paulinho Produções e Execuções Musicais LTDA, Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para Locação, com ser-
viço de montagem e desmontagem de estrutura de palco, som, Ilu-
minação e Trio elétrico e arquibancada de forma eventual para aten-
der os Eventos da Prefeitura através da Secretaria Municipal de Cul-
tura.
Vigência: 03/02/2016 a 03/05/2016.
Valor. R$39.000,00 (Trinta e Nove Mil Reais)

Contrato No- 018/2015 - Pregão Presencial No- 004/2015-SEMC.
Contratante: Secretaria Municipal de Cultura 05.182.233/0015 - 71.
Contratada: Paulinho Produções e Execuções Musicais LTDA, Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para Locação, com ser-
viço de montagem e desmontagem de estrutura de Palco, Iluminação
e Sonorização de forma eventual para atender os Eventos da Pre-
feitura através da Secretaria Municipal de Cultura.
Vigência: 18/12/2015 a 18/02/2016.
Valor. R$ 54.500,00 (Cinquenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 116/2015 -
PREGÃO PRESENCIAL No- 010/2015, que tem como Contratante
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e a Contratada a empre-
sa:TAPAJÓS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,CNPJ:
84.521.053/0005-71.Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNI-
CO DE USO HOSPITALAR (MATERIAL DESCARTÁVEL) E ME-
DICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, altera o valor do
contrato através de Termo Aditivo, nos termos do art. 65, inciso I,
alínea b e § 1º; da Lei de Licitações e Contratos 8.666/93.

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 123/2015 -
PREGÃO PRESENCIAL No- 010/2015, que tem como Contratante
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e a Contratada a empresa: J.
A. C. DE SOUZA-ME,CNPJ: 07.521.629/0001-26.Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO DE USO HOSPITALAR (MA-
TERIAL DESCARTÁVEL) E MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, altera o valor do contrato
através de Termo Aditivo, nos termos do art. 65, inciso I, alínea b e
§ 1º; da Lei de Licitações e Contratos 8.666/93.

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 133/2014 -
TOMADA DE PREÇOS No- 006/2014, que tem como Contratante
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e a Contratada a empresa:
A. C. A AMAZONIA CONSTRUÇÕES E AVALIAÇÕES LTDA -
EPP, CNPJ: 02.406.002./0001-00.Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO
DE 01 (UMA) ACADEMIA DE SAÚDE NO BAIRRO DA JA-
DERLÂNDIA, adita a vigência do contrato através de Termo Aditivo
até o dia 24/07/216, nos termos do art. 57, § 1º, inciso II da Lei No-

8.666/93 e alterações posteriores.

ESPÉCIE: 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 091/2014 -
TOMADA DE PREÇOS No- 004/2014, que tem como Contratante
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA e a Contratada a empresa:
PROJEÇÃO ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ: 04.431.290/0001-89.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE NAS LO-
CALIDADES: ITEM 004-IGARAPÉ DO COSTA E ITEM 005 -
COSTA DO ARITAPERA, NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM ES-
TADO DO PARÁ, adita a vigência do contrato através de Termo
Aditivo até o dia 10/06/2016, nos termos do art. 57, § 1º, inciso II da
Lei No- 8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Terceiro Aditivo ao contrato No- 20130148, que objetiva a prorrogação
da vigência, da Dispensa de Licitação: 034/2013 - Objeto: LOCA-
ÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA TRAVESSA LARANJEIRA
- DISTRITO DA LADEIRA VERMELHA, ZONA RURAL DESTE
MUNICIPIO, PARA ATENDER AO SISTEMA DE ORGANIZA-
ÇÃO MODULAR DE ENSINO - SOME JUNTO A SECRETARIA
EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC. Contratan-
te: SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
Contratado: EDNA DE PAULA SANTOS - Vigência: 01/01/2016 a
31/12/2016.

Primeiro Aditivo ao contrato No- 20150235, que objetiva a pror-
rogação da vigência, do Pregão Presencial: 113/2015 - Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES, PARA
VIABILIZAR O TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS RE-
SIDENTE NA ZONA RURAL E RIBEIRINHAS, MATRICULA-
DOS NA REDE PUBLICA ESTADUAL DE ENSINO MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU, REFERENTE AO ANO LETIVO DE
2015, BEM COMO DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2016, CON-
FORME CONVENIO 078/2015 FIRMADO ENTRE A SEDUC E O
MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA. Contratante: SE-
CRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Con-
tratado: DIPARA DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PEÇAS
LTDA - Vigência: 01/01/2016 a 30/06/2016.

Primeiro Aditivo ao contrato No- 20150255, que objetiva a pror-
rogação da vigência, do Pregão Presencial: 125/2015 - Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VIABI-
LIZAR O TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS RESIDENTES
NO MUNICIPIO CONFORME CONVENIO 078/2015 FIRMADO
ENTRE A SEDUC E O MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO XIN-
GU/PA. Contratante: SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - Contratado: SUPER POSTO TRIUNFO LTDA - Vi-
gência: 01/01/2016 a 30/06/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2016

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia torna pú-
blico que no dia 07/03/2016 às 08:00h na sala de Licitação realizará
Licitação na modalidade Pregão Presencial tipo "Menor Preço por
Item" para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Merenda Escolar.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2016

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia torna pú-
blico que no dia 07/03/2016 às 10:00h na sala de Licitação realizará
Licitação na modalidade Pregão Presencial tipo "Menor Preço por
Item" para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Merenda Escolar
(PÃES e ROSCAS).

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2016

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia torna pú-
blico que no dia 07/03/2016 às 14:00h na sala de Licitação na Praça
José Martins Ferreira SN Centro realizará Licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo "Menor Preço por Item" para Aquisição de
xerox, encadernação, escaneamento e plastificação.

O edital poderá ser retirado no endereço supra no horário de
08:00h às 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2016

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia torna pú-
blico que no dia 11/03/2016 às 08:00h na sala de Licitação realizará
Licitação na modalidade Pregão Presencial tipo "Menor Preço por
Item" para Aquisição de urna funebre.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2016

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia torna pú-
blico que no dia 11/03/2016 às 10:00h na sala de Licitação realizará
Licitação na modalidade Pregão Presencial tipo "Menor Preço por
Item" para Aquisição de lava jato.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2016

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia torna pú-
blico que no dia 11/03/2016 às 14:00h na sala de Licitação realizará
Licitação na modalidade Pregão Presencial tipo "Menor Preço por
Item" para Aquisição de refeição.

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2016

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia torna pú-
blico que no dia 11/03/2016 às 15:00h na sala de Licitação na Praça
José Martins Ferreira SN Centro realizará Licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo "Menor Preço por Item" para Aquisição de
link de internet.

O edital poderá ser retirado no endereço supra no horário de
08:00h às 12:00h.

JAKSON RIBEIRO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1801001/2016

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a execução de
serviços de engenharia na Reforma e Ampliação da EMEF Magalhães
Barata, Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa. Adjudicado e
Homologado para a Empresa: Engform Serviços de Construção Ltda,
CNPJ 07.428.982/0001-66. Licitação realizada pelo critério de Menor
Preço Global.

São Sebastião da Boa Vista-PA, 19 de fevereiro de 2016.
MARIA ARLETE DA COSTA CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016-PMT

A Prefeitura de Tracuateua torna público que fará licitação na
modalidade tomada de preço 001/2016-PMT. Objeto: contratação de
prestador de serviços de engenharia para conclusão da Unidade Bá-
sica de saúde- UBS Nova Esperança, no município de Tracuateua. A
audiência pública ocorrerá as 09:00h do dia 10/03/2016, no Auditório
do Prédio Sede da Prefeitura Municipal Sito a Av. Mario Nogueira de
Sousa, S/n, Centro, CEP: 68.647-000, Fone/Fax (91) 3485-1236, Tra-
cuateua-PA. A integra do edital está disponível no mesmo endereço.

Tracuateua-PA, 19 de fevereiro de 2016
ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extratos de Contratos firmados com a Empresa: Escritório de Con-
tabilidade Salomão e Araujo Serviços de Contabilidade Ltda - Me;
CONTRATO No- 20166005 - Prefeitura Municipal de Uruará no valor
de R$ 143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais); Contrato No-

20166006 - Fundo Municipal de Educação no valor de R$ 77.000,00
(setenta e sete mil reais); CONTRATO No- 20166007 - Fundo Municipal
de Saúde no valor de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais); CON-
TRATO No- 20166008 - Fundo Municipal de Assistência Social no valor
de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) e CONTRATO No- 20166009 -
Fundo Municipal de Meio Ambiente no valor de R$ 44.000,00 (qua-

renta e quatro mil reais). Objeto: Contratação de empresa especializada,
para prestação de serviços técnicos especializados na elaboração de
processos de Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei Orçamentária Anual
e Prestação de Contas, da Prefeitura Municipal de Uruará, para o exer-
cício do ano de 2016. Data dos Contratos 01/02/2016 Vigência:
01/02/16 a 31/12/16. Inexigibilidade No- 6/2016-00005.

AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura M. de Uruará comunica a todos os interessados
que torna sem efeito a publicação do Termo de Rescisão do CON-
TRATO No- 20152001 circulada na edição do D.O.U Seção 3, pag.
226 do dia 20/11/2015

Uruará-PA, 19 de fevereiro de 2016
EVERTON VITÓRIA MOREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2016-008FMS

Abertura às 10:00 horas do dia 04/03/2016, Tipo menor
preço, para registro de preço para aquisição de peças de Veículos,
manutenção preventiva e corretiva para atender as necessidades de
todos os órgãos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala
da Comissão de Licitação da Fundo Municipal de Saúde - FMS.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2016-008FMS

Abertura às 10:00 horas do dia 07/03/2016. Tipo menor
preço, para Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada em serviços de esvaziamento, coleta, transporte
e destinação final dejetos provenientes de limpeza de força, por meio
de caminhões em bom estado de conservação, equipado com bomba
de sucção e mangote de até 150 metros, com condutor e fornecimento
de combustível para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde. Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Francisca
Dallácqua, No- 009 Bairro Jardim Dallácqua, CEP-68.383-000 Vitoria
do Xingu/Pa, a partir da publicação deste Aviso, no horário de ex-
pediente.

Vitória do Xingu-PA, 19 de fevereiro de 2016
BRUNO RODRIGUES REIS

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-22T06:47:23-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




